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Kraków, dnia 19 maja 2011 r. 

 

 

 

                                          Sąd Rejonowy  

                                          dla Krakowa-Krowodrzy 

                                          w Krakowie 

                                          Wydział III Rodzinny 

             

 

Powód: małoletnia Katarzyna Wiatr 

             reprezentowana przez przedstawiciela ustawowego – matkę: 
             Iwonę Wiatr, zam. ul. Różana 45/9, 31-090 Kraków 

 

Pozwany: Igor Wiatr, ul. Puszkina 1/9, 31-223 Kraków  

 

 

wartość przedmiotu sporu: 3600 zł 

pozew wolny od opłat 

 

 

POZEW O PODWYŻSZENIE ALIMENTÓW 

 

Wnoszę o zobowiązanie pozwanego Igora Wiatr, aby płacił tytułem alimentów na 

rzecz jego córki Katarzyny Wiatr, ur. 30 kwietnia 1998 r., kwotę 700 zł miesięcznie, od 

dnia wniesienia pozwu, płatną do rąk matki małoletniej powódki, do 10 dnia każdego 

miesiąca wraz z ustawowymi odsetkami w razie opóźnienia w płatności którejkolwiek z 

rat, a to w miejsce alimentów w wysokości 400 zł miesięcznie ustalonych wyrokiem Sądu 

Okręgowego w Krakowie z dnia 28 lutego 2008 r., sygn. akt. XI C 78/08. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Małoletnia Katarzyna Wiatr, ur. 30 kwietnia 1998 r. jest córką  Iwony Wiatr i 

pozwanego Igora Wiatr. Strony pozostawały w związku małżeńskim, który został 

rozwiązany przez rozwód przez Sąd Okręgowy w Krakowie wyrokiem z dnia 28 lutego 

2008 r., sygn. akt. XI C 78/08.  

W wyroku jaki zapadł w postępowaniu rozwodowym Sąd ustalił, że Igor Wiatr jest 

zobowiązany łożyć na swoją córkę Katarzynę Wiatr alimenty w wysokości 400 zł 

miesięcznie. 

 
dowód:  akta Sądu Okręgowego w Krakowie, sygn. akt. XI C 78/08 

 

Pozew o podwyższenie alimentów - wzór

Serwis prawo-porady.pl



www.pr
aw

o-
po

ra
dy

.pl

Od czasu wydania wyroku rozwodowego, w którym ustalono wysokość alimentów 

jakie ma łożyć pozwany na swoją córkę Katarzynę Wiatr wzrosły uzasadnione potrzeby 

małoletniej powódki co uzasadnia podwyższenie alimentów. Wzrosły również możliwości 

zarobkowe pozwanego.  Jest oczywistym, że kwota 400 zł miesięcznie nie wystarcza na 

zaspokojenie nikłej części usprawiedliwionych potrzeb małoletniego dziecka pozwanego.  

 

Na usprawiedliwione potrzeby małoletniego dziecka składają się te związane z 

wyżywieniem, ubraniem, edukacją, nauką, wypoczynkiem, rozrywką, kulturą. Od roku 

2008, w którym to Sąd Okręgowy wydał orzeczenie o alimentach koszty zaspokojenia 

usprawiedliwionych potrzeb dziecka znacznie wzrosły.  

Miesięczny koszt wyżywienia małoletniej to 500 zł miesięcznie. Zakup ubrań dla dziecka 

to co najmniej 200 zł miesięcznie. Środki pielęgnacyjne i higieny to koszt 100 zł 

miesięcznie.  

 

 Małoletnia Katarzyna Wiatr ma w chwili obecnej 17 lat i uczęszcza obecnie do 3 

klasy technikum gastronomicznego. Małoletnia chce, po ukończeniu technikum i zdaniu 

matury, podjąć studia więc konieczne są korepetycje, tak aby dobrze zdała maturę i mogła 

dostać się na studia stacjonarne. Koszt korepetycji to co najmniej 40 zł za godzinę.  

 

 W związku z nauką w technikum wzrosły koszty dojazdu dziecka do szkoły. Bilet 

miesięczny to wydatek 47,50 zł miesięcznie. Koszt podręczników jakie zakupiła matka 

małoletniej przed rozpoczęciem obecnego roku szkolnego to 980 zł.  Na koszty związane z 

edukacją składają się także koszty zakupu przyborów szkolnych, zeszytów, wycieczek 

szkolnych, wyjść do kina, teatru, itp. 

 

 Małoletnia uczęszcza do sekcji kolarstwa górskiego klubu sportowego KS Sport w 

Krakowie. Z rozwijaniem tej pasji sportowej wiążą się wydatki na zakup sprzętu 

kolarskiego  (rower, akcesoria, części do roweru), koszty wyjazdów na zwody, koszt 

wyjazdy na zgrupowania wakacyjne. Należy wskazać, że małoletnia osiąga bardzo dobre 

rezultaty sportowe i w związku z tym nagrody pieniężne pozwalają jej na samodzielny 

zakup części wymaganego sprzętu i opłacenie w części innych wydatków związanych z 

uprawianiem sportu. 

 

 Małoletnia zamieszkuje wraz z matką w mieszkaniu należącym do dziadków 

dziecka. Koszty mieszkania to opłaty na rzecz spółdzielni mieszkaniowej – 450 zł 

miesięcznie, energia elektryczna 60 zł miesięcznie, gaz – 100 zł miesięcznie. Małoletnia 

powódka musi mieć dostęp do Internetu co wiąże się z wydatkiem 34 zł miesięcznie. 

Telefon dla małoletniej wiąże się z wydatkiem 50 zł miesięcznie.  

Należy wskazać, iż w przeciągu 4 lat od wydania orzeczenia o alimentach koszty 

mieszkaniowe  

 

 W roku 2008 kiedy to Sąd Okręgowy orzekł o alimentach na rzecz małoletniej 

powódki znacznie polepszyła się sytuacja pozwanego. Pozwany ukończył studia, a w pracy 

otrzymał awans na kierownicze stanowisko. W roku 2008 r. wynagrodzenie pozwanego 
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wynosiło 1300 zł miesięcznie. Obecnie z tytułu pracy pozwany osiąga dochód w 

wysokości 5600 zł miesięcznie. Wzrost wynagrodzenia pozwanego jest zatem znaczny.  

Pozwany, w wyniku dziedziczenia po swoich rodzicach, stał się właścicielem mieszkania, 

w którym obecnie zamieszkuje.  

 

Należy także wskazać, że ojciec dziecka w żaden sposób nie wypełnia swoich 

obowiązków rodzicielskich, nie poczuwa się do odpowiedzialności za swoje małoletnie 

dziecko. Uczestnik nie korzysta ze swoich praw wynikających z władzy rodzicielskiej i nie 

wywiązuje się z obowiązków wynikających z tej władzy.   

Wykonywanie obowiązków wynikających z ojcostwa pozwany sprowadza do regularnego 

przekazywania 400 zł zsądzonych alimentów. Małoletnia powódka nie może liczyć na to, 

aby jej ojciec przekazał jej dodatkowe środki na utrzymanie.  

 

 Matka małoletniej powódki sprawuje nad nią bieżącą pieczę. Pozwany nie 

interesuje się córką. Cały ciężar wychowania, dbania o rozwój dziecka spoczywa na matce 

dziecka. Usprawiedliwionym jest zatem, stosownie do przepisów Kodeksu rodzinnego i 

opiekuńczego, aby pozwany ponosił cały ciężar utrzymania małoletniej córki. Jednak 

matka dziecka przyjmuje postawę ugodową i w imieniu dziecka żąda alimentów w 

wysokości 700 zł co jest tylko częścią koniecznych kosztów utrzymania dziecka.  

 

 Wobec powyższego niniejsze powództwo jest zasadne.  
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